
Česká školní inspekce  Informace: Souhrnné poznatky o výsledcích finančních kontrol 
ČŠIG-507/11-G21  ve školách a školských zařízeních všech zřizovatelů za rok 2010  

18/19 

3.12 Výsledky finančních kontrol ve školách a školských zařízeních v Olomouckém kraji 
Olomoucký kraj 
Celkem 47 
Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v 
prověřovaném období (v Kč) 

638.398.509 Kč 

Objem přijatých finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném období u kontrolovaných 
osob na místě přezkoumal (v Kč) 

591.597.352 Kč 

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném veřejnosprávní 
kontrolou na místě (v Kč) 

637.648.355 Kč 

Objem vynaložených finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném období u kontrolované 
osoby na místě přezkoumal (v Kč) 

553.994.969 Kč 

Celkový objem zjištěných nedostatků (v Kč) 5.952.413 Kč 
Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném VSK na místě (v Kč) 97.881 Kč 
Předán podnět jinému orgánu 16 
Předáno k dalšímu řízení místně příslušnému finančnímu úřadu 1 
Předáno k dalšímu řízení příslušnému krajskému úřadu 9 
Předáno k dalšímu řízení místně příslušnému oblastnímu inspektorátu práce 6 
3.13 Výsledky finančních kontrol ve školách a školských zařízeních v Moravskoslezském kraji 
Moravskoslezský kraj 
Celkem 64 
Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v 
prověřovaném období (v Kč) 

692.333.712 Kč 

Objem přijatých finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném období u kontrolovaných 
osob na místě přezkoumal (v Kč) 

576.765.819 Kč 

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném veřejnosprávní 
kontrolou na místě (v Kč) 

682.474.958 Kč 

Objem vynaložených finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném období u kontrolované 
osoby na místě přezkoumal (v Kč) 

441.706.437 Kč 

Celkový objem zjištěných nedostatků (v Kč) 3.688.047 Kč 
Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT) v období prověřovaném VSK na místě (v Kč) 51.998 Kč 
Předán podnět jinému orgánu 10 
Předáno k dalšímu řízení místně příslušnému finančnímu úřadu 1 
Předáno k dalšímu řízení příslušnému krajskému úřadu 5 
Předáno k dalšímu řízení místně příslušnému oblastnímu inspektorátu práce 4 


